

Giżycka Ochrona Zdrowia Sp. z o.o.

Warszawska 41

11-500 Giżycko

.....
[nazwa zamawiającego, adres]

WYKONAWCY

ubiegający się o zamówienie

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego:

Nazwa zamówienia: Dostawa endoprotez.

Numer referencyjny: PN/13/08/24

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ

Zamawiający, **Giżycka Ochrona Zdrowia Sp. z o.o.**, działając na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 poz. 1320), udostępnia poniżej treść zapytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej "SWZ") wraz z wyjaśnieniami:

Zestaw I

Pakiet 11 – Wkręty tytanowe w obrębie ręki i stopy

Pytanie 1

Czy Zamawiający dopuści śruby kompresyjne zgodne z przeznaczeniem o średnicy Ø 2.3/2.9 mm:

- rdzeń śruby 1.75/1.85mm odpowiednio dla śrub o średnicy Ø 2.3/2.9 mm
- średnica głowki 3.5/3.9mm odpowiednio dla śrub o średnicy Ø 2.3/2.9 mm
- dla śrub średnicy Ø 2.3mm długości od 10mm do 30mm

- dla śrub o średnicy Ø 2.9mm długości od 10mm do 34mm
- dla śrub 2.3mm kaniulacja 0.9mm pod drut prowadzący 0.8 mm
- dla śrub 2.9mm kaniulacja 1.0mm pod drut prowadzący 1.1 mm

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza lecz nie wymaga.

Zestaw II

1. Pytanie do projektu umowy:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do projektu umowy zapisu: „Umowa wygasa z dniem rozstrzygnięcia kolejnego postępowania przetargowego dotyczącego przedmiotu umowy”?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

2. Pytanie do projektu umowy §7 :

Przedstawione we wzorze umowy kary umowne nakładają na Wykonawcę obowiązek zapłaty zbyt wygórowanej kary umownej. Mając na uwadze przepis zawarty w projekcie umowy w sprawie zamówienia publicznego stanowiącym Załącznik do SWZ zwracamy się o zmianę wysokości zastrzeżonych kar umownych. W związku z powyższym prosimy Zamawiającego o obniżenie kar umownych:

- W § 7 ust. 1 pkt 1) – z 10% na 5%;
- W § 7 ust. 1 pkt 2) – z 50,00 zł na 25,00 zł
- W § 7 ust. 1 pkt 3) – z 200,00 zł na 100,00 zł
- W § 7 ust. 1 pkt 4) – z 200,00 zł na 100,00 zł i z 50,00 zł na 25,00 zł
- W § 7 ust. 1 pkt 5) – z 200,00 zł na 100,00 zł
- W § 7 ust. 1 pkt 6) – z 50,00 zł na 25,00 zł
- W § 7 ust. 1 pkt 7) – z 100,00 zł na 50,00 zł
- W § 7 ust. 1 pkt 8) – z 200,00 zł na 100,00 zł
- W § 7 ust. 1 pkt 11) – z 500,00 zł na 250,00 zł

UZASADNIENIE: Podkreślić należy, że w doktrynie prawa zamówień publicznych oraz w aktualnym orzecznictwie KIO ustanawianie przez Zamawiającego w umowie rażąco wysokich kar umownych, bezwzględnie należy uznać, za naruszenie zasad zachowania uczciwej konkurencji, które może być uzasadnioną podstawą do żądania unieważnienia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego z uwagi, iż postępowanie jest obciążone wadą uniemożliwiającą zawarcie ważnej umowy w sprawie zamówienia publicznego.

Ustalenie przez Zamawiającego zbyt wygórowanych kar umownych dla wykonawców stanowi zatem naruszenie prawa w zakresie równości stron umowy, co w konsekwencji prowadzi do sprzeczności celu takiej umowy z zasadami współżycia społecznego i

skutkować winno bezwzględną nieważność czynności prawnej na podstawie przepisu art. 3531k.c. w zw. z art. 58 § 1 k.c.

Biorąc pod uwagę powyższa zmiana kar umownych jest w pełni uzasadniona

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody

3. Pytanie do projektu umowy (dotyczy depozytu):

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do projektu umowy poniższych zapisów?:

1. Dwa razy w roku Zamawiający zobowiązany jest do udostępnienia Depozytu Wykonawcy w celu przeprowadzenia inwentaryzacji. W przypadku stwierdzenia braków inwentaryzacyjnych lub stwierdzenia, że raport zużycia został sporządzony, lecz niedostarczony Wykonawcy w terminie, Wykonawca uprawniony jest do wystawienia właściwej faktury. Inwentaryzacje będą każdorazowo uzgadniane z upoważnionym pracownikiem Zamawiającego. Z przeprowadzonej inwentaryzacji Strony sporządzać będą właściwy protokół.

2. Zamawiający zobowiązuje się do bieżącej kontroli terminu ważności produktów będących w Depozycie i zwrotu Wykonawcy dostarczonego i niewykorzystanego towaru nie później niż na co najmniej 30 dni przed upływem daty przydatności do użycia. Wykonawca w takich przypadkach zobowiązany jest do wymiany w ciągu 2 dni roboczych towar na identyczny z terminem przydatności do użycia/ważności/gwarancji.

3. Zamawiający zobowiązuje się pobierać z Depozytu towary o najkrótszym terminie ważności, zgodnie z zasadą FEFO (first expired first out).

4. W przypadku gdy Zamawiający nie zwróci towaru przed upływem daty ważności, taki towar będzie potraktowany jako zużyty przez Zamawiającego i Zamawiający będzie zobowiązany do zapłaty za ten towar na zasadach i w terminach opisanych w Umowie.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

4. Pytanie Dotyczy wzoru umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę treści w §3 ppkt. 21 umowy poprzez dodanie zapisu odnośnie do dostarczonego instrumentarium. Zwracamy się z prośbą o dodanie zapisu o pokryciu przez Zamawiającego kosztów napraw związanych z uszkodzeniami mechanicznymi spowodowanymi niewłaściwym użytkowaniem napędów.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody

5. Pytanie Dotyczy wzoru umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę i zrezygnuje z zapisu o bezpłatnym użyczeniu instrumentarium?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

6. Pytanie Dotyczy SWZ

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej?

Odpowiedź: Tak

Zestaw III

Pytanie nr 1, Dotyczy Pakietu nr 4

Czy zamawiający oczekuje aby komponent udowy był w wersji standard gdzie kąt zgięcia to około 140 stopni czy w wersji HFlex gdzie kąt przekracza 150 stopni?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga wersji HFlex gdzie kąt przekracza 150 stopni.

Pytanie nr 2, Dotyczy Pakietu nr 4

Czy Zamawiający w pakiecie nr 4 odstąpi od wymogu dostarczenia 4 szt. hełmów?

Odpowiedź: Tak

Pytanie nr 3, Dotyczy Pakietu nr 4

Czy Zamawiający w pakiecie nr 4, poz 4,5 dopuści możliwość sprzedaży bezpośredniej cementów i akcesoriów zamiast deponowania oferowanego asortymentu? Faktura będzie wystawiona razem z doręczonym produktem.

Odpowiedź: Tak

Pytanie nr 4, Dotyczy Pakietu nr 7

Czy Zamawiający w Pakiecie nr 7 wyrazi zgodę na dostarczanie implantów wraz z instrumentami na zasadzie Loaner Set tj. każdorazowo do zabiegu, po wcześniejszym uzgodnieniu terminu z Zamawiającym?

Odpowiedź: Tak

Pytanie nr 5, Dotyczy Pakietu nr 7

Czy Zamawiający w pakiecie nr 7, dopuści możliwość sprzedaży bezpośredniej Cementu oraz

Mieszalników zamiast deponowania oferowanego asortymentu? Faktura będzie wystawiona razem z doręczonym produktem.

Odpowiedź: Tak

Pytanie nr 6, Dotyczy Pakietu nr 7

Czy proteza rewizyjna z pakietu nr 7 ma być kompatybilna z systemem pierwotnym z pakietu 4?

Odpowiedź: Tak

Pytanie nr 7 , Dotyczy Pakietu nr 9

Czy w pakiecie nr 9, Zamawiający dopuści możliwość sprzedaży bezpośredniej Systemu pulsacyjnego oczyszczania ran zamiast deponowania oferowanego asortymentu? Faktura będzie wystawiona razem z doręczonym produktem.

Odpowiedź: Tak

Pytanie nr 8

Czy w miejsce Deklaracje zgodności oraz Certyfikatu jednostki notyfikowalnej Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie oświadczenia o treści: . oświadcza, iż dysponuje kompletem aktualnych dokumentów dopuszczających przedmiot zamówienia do obrotu i stosowania przy udzielaniu świadczeń zdrowotnych oferowanego przedmiotu zamówienia, wydanych zgodnie z wymaganiami ustawy z dnia 07 kwietnia 2022 r. o wyrobach medycznych (tj. Deklaracje Zgodności producenta, certyfikaty CE, powiadomienie do urzędu rejestracji wyrobów medycznych), (tekst jednolity Dz. U. 2022, poz. 974) oraz, że na każde żądanie przedstawi je Zamawiającemu. Przystępując do postępowania Wykonawca zobowiązuje się do posiadania dokumentów dopuszczających do obrotu. Ze względu na dużą ilość dokumentacji wnosimy jak powyżej.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.